

TALESÄTT OCH CITAT FRÅN BYGDENS HORIZONT.

David Strid från Bankaby, dikesgravare den heta sommaren 1934:

"Pojka dricker flaskedricka men ja ja dricker kulingadricka"

(Flaskedricka var pilsner. Kulingadricka var svagdricka ifrån stora kuttingar.)

Allmänt:

"Var och en har sitt men Lina Jönsson har brocket."

"Dra åt Skänninge!" (Nästan svordom när man blev osams eller "okontanta" som det heter här.)

David Strid i Bankaby: (efter att ha blivit beskjuden av grannen Gilbert Danielsson i Harsbol.)

"Kula ho sitter här. Lever ja i möron så ses vi på Hjässen och lever ja inte så är ja dö." (Hjässen=Hjässan på Omberg)

Albertin i Gumby: (Arg på pojkarna som var efter dottern)

"Söen anaskade sloka" . "Söen anaggat"

Kalle Dabb:

"Blir det inte vackert i möra så blir det regn"

"Gud bevare hus och hem för in i helvite"

"Känn så det drar" (I tratten på grammfonen)

"Denn fattige Sännarn" (Syftande på Henning på Sand i granngården).

"Hör han inte Eriksson han ska ly!" när inte Eriksson ville följa med på slätterkaffe. Eriksson hade inte hjälpt till men han var av lite finare sort så därför ville Kalle ha honom med.

Kalle Dabb apropå sina fina gummistövlar som han alltid bar:  
"På vintern ä di som en kakelugn och på sommarn som en isdös.

När Kalle hade blivit nekad slakttillstånd i ödeshög sa han till kommunpampen: Du gör håket du vill, men i möra dör grisen.

Allmänt:

"Hej vad det visslar sa Kalle Ross när han körde omkull med Lisa Norr i Aryds li"

"Eda Wiss - ho biss, Eda Ross - ho slåss och Kalle Dabb han slår knorr uppå svansen." Detta sjöng barnen när de gick förbi Kalle till och från skolan. Han var alltid ilsken på ungarna.

Alternativ version: "Eda Wiss - ho biss. Eda Ross - ho slåss och Lisa Norr ho slår svansen i knorr.

Holger i Öjan var en snäll gubbe som ibland gjorde dåliga affärer:

"Såna här affärer tjusar mig inget vidare"

"Det får en ta som en prövning"

"Ja ibland ä de så konstit i affärsvärlden att en inte förstår sig påt, förstår du".

"Ser Du" sa Anton Fese i Gammalsby. (i slutet av alla meningar lade han till detta: Ser Du)

"Te Visingsö de ska ja, om ja sen ska cykla"

Tvålgubben som varit sjöman: (presenterade sig som: Johansson, Sverige)

"När inte lotsen vågade köra vidare, kallade de tvålgubben till rodet."

"Vem har tatt hem båten? -Det har Johansson, Sverige."  
(skryt från hans sjömansliv)

(Vid slåttern:) Tvålgubbens liar hette Rakkniven, Djävulsryttarn, Vildfräsarn och Döddansarn.

Någon frågade: Har Vättern lagt sig? "Ja ja kan inte se att han står upp" sa Tvålgubben.

"Jag har kommit i e låda och kommer inte ut." (i de värsta stenhargen vid slåttern.)

Kalle Ross hade alltid problem med sina kvinnoaffärer. En gång flydde en av de uppvaktade per cykel. "Gonatt, tänkte jag. Där gick den". sa Kalle.

"Där gick andakten för mej" sa Kalle Ross när byxera sprack på damen framför på bönenötet

Knekten Fritz Hadd i Gumby:

"Dog han före mej eller ?"

"På ena log ho smått och smacka på de ara (andra) va ho stenablind." (om Lödar-Annas ögon)

Urmakare Pettersson i Aryd, "Lödarn": (när han fick frågan om han kan laga den här klockan).

"Kan !! De beror på om jag har sinne, håg och lust."

Oskar i Norra Bråten: (Han gälade gärsgård och plockade fimpapar på torget i öSjö. Fimparna rökte han sen i sin pipa.)

"De ä inget som stupar å" (när han inte hade brättom)

"Har du hört å nåt?"

"Förakta inte de gamla kakorna, de är fjolårsgamla" sa prosten Magnusson.

En elev frågade fröken i Siggeryds skola om första värtecknet? "Det är när Lull-Ida tar på sig gymnastikskorna" var svaret.

"Säg inget ont om Ida. Hon är en ädel kvinna" sa Gyllenhammar.

"Som ja sär" sa alltid Fredrik på svängen.

Torgförsäljare i ödeshög:

Om fläsk-korven: "Den har jag gjort egenhändigt. gjort själv".

Om kött:

"Ska Du ha bit, eller av de malna."

"Va i heckorte sa Petter Järn i Harsbol"

"Burtiven" sa Olson i Bultsbol som en svordom efter att ha varit i Amerika och hälsat på sina barn. Kommer troligtvis från de engelska orden: but even.

Okända citat:

"Antingen ä de ja eller grinna som ä sne."

"Fråga inte mej jag kom igår hit."

"Vi tjänte bra me penga men wiskeyn var dyr"

Värt att prova: Om Du lägger en höna på sidan i sand och från spetsen på näbben drar några streck utåt i sanden som solstrålar. Då ligger hönan kvar och tittar på dessa streck hur länge som helst. Tills någon reser henne upp.